
ESTADO DE SANTA CATARINA

Agrupamento Geral do Poder Executivo

Ato Oficial

2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 06/10/2017

Número do Ato Oficial: 1198/2017 Elaborador: ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA

Data da aprovação: 09/10/2017

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 1198 , de 06/10/2017 .

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções e de acordo com o disposto nos incisos VII e XVII, do 

artigo 28 do Estatuto da UDESC e com base na Resolução Nº 015/2016 - CONSEPE, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do Edital de Processo Seletivo n° 06/2017, para o cargo de Professor Substituto, nas especialidades conforme segue:

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DO ESPORTE - CEFID

Aspectos Pedagógicos do Movimento Humano - Estágio Curricular Supervisionado: Marilia Garcia Pinto, 1º lugar.

Aspectos Comportamentais do Movimento Humano - com ênfase em Psicologia do Esporte e do Exercício: Guilherme Torres Vilarino, 1º lugar, Pedro de Orleans 

Casagrande, 2º lugar, Rodrigo Batalha Silva, 3º lugar.

CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS - CCT

Química Geral e Ensino de Química: Ana Carolina Koentopp, 1º lugar.

Química Geral e Físico-Química: Daiani Canabarro Leite, 1º lugar, Luciana Valgas de Souza, 2º lugar, Amin Bakhshandeh, 3º lugar.

Química Geral e Orgânica: Gustavo Silva Queiroz, 1º lugar, Renata Gonçalves Lara, 2º lugar, George Brand, 3º lugar.

Química Geral e Inorgânica: Julio Cesar da Rocha, 1º lugar, Fernando Mattiucci Marques, 2º lugar.

Engenharia de Produção: Bruna de Freitas Zappelino do Nascimento, 1º lugar.

Sistemas Industrializados: Simone Maciel De Arruda Finder, 1º lugar.

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO ALTO VALE DO ITAJAÍ - CEAVI

Saúde Pública: Juliana Lustosa Torres, 1º lugar, Davi da Silva Duarte, 2º lugar.

Saneamento Ambiental: Não houve candidato inscrito.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Confirmação da publicação: 10/10/2017

Número da publicação: 20634

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Observação: 

Responsável: REGINA OLIVEIRA PAIVA

Data da publicação: 10/10/2017 Página inicial: 

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 1 Relatório Emitido em 10/10/2017 às 14:13:51 por ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA


